
R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA  

ROMÂNIA jud.Arad oras.Santana, strada Muncii , nr. 120 A, cp 317280 Tel./Fax 0257-462082;0257-462117 , 
 E-mail:contact@primariasantana.ro Site:www.primariasantana.ro 

                                 H O T Ă R Â R E nr. 95/20.07.2010 
PRIVIND  APROBAREA SUSTINERII PROGRAMULUI ,,BIBLIONET – LUMEA IN 

BIBLIOTECA MEA’’ 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI SANTANA, 
Având în vedere : 

Referat de specialitate , Ionas Dumitru – sef serviciu financiar contabil 
Referat Morgos Marinela , bibliotecar Biblioteca Oraseneasca Santana 
Adresa nr.518/01.06.2010 a Bibliotecii Judetene A.D. Xenopol 
Prevederile art. 36, alin. (6), punctul 1  din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , 
republicata cu modificarile si completarile ulterioare 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , republicata , cu modificarile 
si completarile ulterioare 

H O T Ă R Ă Ş T E  

Art.1–In calitate de co-partener in programul Biblionet , Consiliul Local Santana se angajeaza sa 
suporte urmatoarele costuri aferente administrarii spatiului din biblioteca locala unde vor functiona 
calculatoarele cu acces public gratuit la Internet: amenajarea unui spatiu corespunzator proiectului 
abonamentul internet , asigurarea echipamentelor donate prin programul Biblionet , plata utilitatilor si 
asigurarea securitatii spatiului prin instalarea unor sisteme de siguranta. 
Art. 2  - Consiliul Local se angajeaza sa finanteze costul transportului si cazarii bibliotecarului pentru 
participarea la cursurile de instruire organizate de Biblionet , la Biblioteca Judeteana ‘’ A.D. 
XENOPOL ‘’ Arad. 
Art.3- Pana la data de 01.10.2010 trebuie incheiate renovarile/modernizarile/lucrarile necesare 
dechiderii noilor servicii de acces public gratuit la Internet. 
Art. 4  - Bibliotecarul trebuie sa lucreze 8(opt) ore pe zi , conform orarului afisat. 
Art.5- Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari de incredinteaza primarul orasului Santana , 
domnul Enache Viorel. 
Art. 6 -  Prezenta se comunică : 
- Institutia Prefectului – Judetul Arad, Directia Controlului Legalitatii Actelor , Juridic, Relatii 

Publice si Secretariat – Compartimentul Legalitatii Actelor si Contencios  
- Bibloteca Judeteana A.D. Xenopol 
- Compartimentul contabilitate din cadrul Primariei Santana 
- Persoane fizice si juridice prin afisaj  
- Primarul orasului  Santana. 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           Contrasemnează: 
  Hoza Gheorghe                                          SECRETARUL ORASULUI SANTANA 
                                                                            jurist Sas Viorica 
 
Redactat/Dactilografiat: Popovici Monica 

monica.popovici..santana@gmail.com  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ORAŞUL SÂNTANA 
CONSILIUL LOCAL SÂNTANA 
 
 

HOTÂRÂRE Nr. 90 din 20.05.2008 
 
 

PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE AMPLASAMENT  SI DELIMITARE A IMOBILULUI 
EVIDENTIAT IN C.F. NR. 5970  SANTANA 

 
 
CONSILIUL LOCAL SÂNTANA 
 
AVÂND ÎN VEDERE: 
- Referat de specialitate , Savii Gabriel – inspector Registrul Agricol  



- Extras C.F. nr. 5970 Santana  
- Documentatie tehnica executata de S.C. TOPO SERVICE SRL 
- Prevederile art. 36, alin. 2, lit. c.)  din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicata; 
În temeiul art. 45 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală , republicata 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
   Art. 1 - Se aproba Planul de amplasament si delimitare a imobilului situat in Santana ( fosta 
piata de animale )  ,  evidentiat  in C.F. nr. 5970 Santana , nr. topo. Cc 171/2 cu o suprafata 
de 12.376 mp. , potrivit documentatiei anexate ce face parte din prezenta hotarare 
  Art. 2 – Se va dispune  efectuarea formalităţile de operare la Oficiul de cadastru si 
publicitate imobiliara Chişineu – Criş  a Planului de amplasament si delimitare a imobilului 
evidentiat mai sus , potrivit  art. 1  din prezenta hotărâre. 
  Art. 3 -  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează domnul Enache 
Viorel. 
    Art. 4 - Prezenta se comunică cu: 
- Prefectura Arad; 
- Serviciul contabilitate; 
- Oficiul de cadastru si publicitate imobiliară Chişineu – Criş; 
- Persoane fizice si juridice prin afisaj. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                          SECRETAR 
      BUDIU   SIMION                                                                  SAS VIORICA 
 

 
 

 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


